Congolais).  

- Dépenses de personnel chiffrées à 13.428.536.259.770 FC (Treize mille quatre 

cent vingt-huit milliards cinq cent trente-six millions deux cent cinquante-neuf 

mille sept cent soixante-dix Francs Congolais).  

- Biens et matériels évalués à 926.666.146.213 FC (Neuf cent vingt-six milliards 

six cent soixante-six millions cent quarante-six mille deux cent treize Francs 

Congolais).  

- Dépenses de prestation arrêtées à 6.501.350.354.213 FC ( Six mille cinq cent-un 

milliards trois cent cinquante millions trois cent cinquante-quatre mille deux 

cent-treize Francs Congolais).  

- Transferts et interventions de l’Etat évalués à 10.251.948.596.273 FC ( Dix mille

[...]

approuvés par le Ministre ayant le budget dans ses attributions, suivant les 

équivalences établies pour l’ensemble du pays.  

Les rémunérations des secteurs transférés aux Provinces sont comprises dans 

l’enveloppe des rémunérations reprise dans la présente Loi.  

Article 59 :    

Un montant de 824.718.610.629 FC (Huit cent vingt-quatre milliards sept cent dix-

huit millions six cent dix mille six cent vingt-neuf Congolais) est inscrit dans le 

budget 2024 au titre d’investissements du PDL de 145 territoires, tels que détaillés et 

répartis conformément aux états figurant à l’annexe XIX de la présente Loi.  

QUATRIEME PARTIE : DES DISPOSITIONS SPECIFIQUES AUX BUDGETS 

ANNEXES ET AUX COMPTES SPECIAUX  

Article 60 :   

Les recettes des budgets annexes, de même que leurs dépenses, sont évaluées à 

962.258.869.270 FC (Neuf cent soixante-deux milliards deux cent cinquante-huit 

millions huit cent soixante-neuf mille deux cent soixante-dix Francs congolais).  

Les recettes des budgets annexes sont constituées des actes générateurs des 

universités et instituts supérieurs, des hôpitaux généraux de référence répertoriés à ce 

jour ainsi que des organismes auxiliaires reclassés en budgets annexes conformément